X lib ras cere, II II carratas vini magnas.

Item iste sunt curie de Bawaria: Nuremberc 22 dat II regalia servitia; item

Grenda 23
I; item Scybol 24

I; item Botinga 25 I; item Wizenborc 26
I; item Nuremberc

castrum 27 VII; item Hauemberc 28 VII; item Gradinga 29 V; item Nuvemburc 1 - 30 super Da- 15

nubium II; item Crusa 31 III; item Nuerenwat 32 cum multis mansis; item Turenberc 33
II.

440. e
)
carrace ed. f) franca ed. 8

)
Humaca ed. k

) Oura ed. ') Andercana ed.

k
)
Prankeneuori ed. x

) Nuremberc ed.

1) Ticl ad fluvium Waal. 2) Nimwegen. 3) Aachen. 4) Mihi ignotum. Proventus in

villa regia Compendium iam Lotharins rex capellae S. Mariae Aquensi donaverat, cuius praeceptum deper- 20

ditum confirmavit Arnolfus rex a. 888 (Laeomblet ‘Niederrhein. Urkundenhuch’ I, 39; Böhmer
, Reg. imp. I,

nr. 1748). Cf. confirmationes Heinrici I. et Ottonis I. DHI, nr. 23 et DOI, nr. 323. 5) Düren ad

flumen Roer. Quam curtim manso excepto et duobus servitiis Ileinricus IV. a. 1057. Apr. 26. ecclesiae

Virdunensi donavit, v. ‘Mittheilungen des österr. Instituts’ VII, 459. 6) Remagen ad Rhenum.

7) Sinzig ad Rhenum; cf. p. 647 not. 7. 8) Hammerstein castrum ad dexteram Rheni ripam situm ex oppo- 25

sito oppidi Andernach; cf. Bresslau ‘Jahrbücher Komrads II.’ II, 360. 9) Andernach. 10) Boppard.

11) Nieder-Ingelheim. 12) Kaiserslautern. De oppido Lauterburg in pago Spirgowe, nunc in Alsatia

inferiore sito, cogitavit Matthäi. Praedium suum in villa Lutera rex a. 1086 ecclesiae Spirensi donavit;

v. Remling I, 59; Stumpf 2872. 13) An Briey, departement Meuse, a Mettis inter septentriones et

occidentem? 14) Diedenhofen. 15) Videtur esse Florchingen, Gallice Florange, districtus Dieden- 30

hofen. 16) Vix legendum Sclotra, Schlüchtern ad flumen Kinzig situm, quod intra a. 993— 1025 epi-

scopatus Wirzburgensis erat; cf. Stumpf 1011. 1180. 1349. 1899. 17) Ignotum. Non cogitandum est de

oppido Snrburg, districtus Weissenburg, quod situm erat in piago Alsatico inferiore. 18) Hassloch inter

Spiram et Neustadt situm, quam villam Wilhelmus rex a. 1252 ecclesiae Spirensi donavit ; Remling I, 252;

Böhmer V, 5066. 19) Nierstein. 20) Trebur prope Gross-Gerau. 21) Frankfurt ad Moenum 35

fluvium. 22) Nürnberg; quae curia quod a castro Nürnberg distincta est, certe mireris. Emendandum
ergo mihi videtur Nuvenburc i. e. Neuburg vorm Wald, provinciae Oberpfalz, ad flumen Schwarsach situm.

23) Ignotum. 24) An Scheiblhof locus vastus nunc ad vicum Hansenried pertinens, praefecturae Neu-